ỦY BAN NHÂN DÂN
      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2834/QĐ-UBND                              Bình Phước, ngày 21 tháng 12 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề cương và Dự toán lập quy hoạch phát triển

Cao su trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2011 - 2020.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 750/QĐ-TTg ngày 03/6/2009 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch phát triển Cao su đến năm 2015 và tầm nhìn đến năm 2020;

Căn cứ Thông tư số 58/2009/TT-BNNPTNT ngày 09/9/2009 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn việc trồng Cao su trên đất lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 2855QĐ/BNN-KHCN ngày 17/9/2008 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn công bố việc xác định cây Cao su là cây đa mục đích;

Căn cứ Quyết định số 1231/QĐ-UBND ngày 12/5/2009 và Quyết định số 1879/QĐ-UBND ngày 11/8/2009 của UBND tỉnh;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 292/TTr-SNN ngày 23/11/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề cương và Dự toán lập Quy hoạch phát triển Cao su trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2011 - 2020 (kèm theo Đề cương và Dự toán), với những nội dung chính như sau:
1. Phạm vi quy hoach: Trên địa bàn tỉnh.
2. Nội dung quy hoạch: Quy hoạch phát triển Cao su phù hợp với chiến lược phát triển Cao su trên cả nước và quy hoạch phát triển tổng thể kinh tế - xã hội của địa phương giai đoạn 2011 - 2020.

3. Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

4. Đơn vị lập Đề cương và Dự toán: Phân viện Quy hoạch và Thiết kế nông nghiệp miền Nam.

5. Thời gian thực hiện: 2011 - 2012.

6. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh.
Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với Đơn vị tư vấn, UBND các huyện, thị xã và sở, ngành liên quan triển khai thực hiện Quy hoạch phát triển Cao su trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2011 - 2020.
Điều 3 Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

                 KT. CHỦ TỊCH
                PHÓ CHỦ TỊCH

                Nguyễn Văn Lợi
PAGE
2